episcopi possit sibi aliquod reservari. ut in. c. pterea. et quod ibi dixi. s. ii. pxi. aut hec predia erat tributaria alio quam patrono. et tunc si perfronem contulit de consensu dominorum et videntur omnes remississe ius quod habent ar. in. l. grauis. sive de pig. ac. quod ego intelligere in dote necessaria. put. s. dixi. a. s. aut videretur dominus presentissime ut manifestum cum onere suo. ar. optimus in. l. sic. sive qbus modo. pignus vel hypo. sol. vbi p3 quod si creditor habebis rem obligata presentis ut vendatur non per hoc videtur remittere ius suum. facit. c. ex libro de pigno. aut domini contraxerunt et non valet quod agit. ar. in. c. potuit. de locato. et non habent dictum non per hoc exterrit. c. potuit ad predium tributariorum. **S**i autem dominus ignorauit credo distinguendo. put distinguit glo. in. dicto. c. fm canonica. quia videtas et tene metu. **V**num tamen scias quod fundus ubi edificatur ecclia a domino omnino est liber. et idem in cimiterio idem in agro. vni percipiuntur panis et viuum. pro eucharistia proficienda. ut est tex. cum gl. i. d. c. fm canonica. nec patronus possit sibi retinere ibi aliquod tributum. et sic intellige Iustino. in. c. vij. de foro cope. sed doc. hic non attigit quod de tributo debito ipatoz. nam patronus vel alius non potest alienare prediuo sine onere tributi. ut in. d. l. imperatores. tex. videtur in. l. placet. C. de sa. sanc. ecclie. canonizata. XVI. q. i. quod ecclie teneatur. et idem sensu glo. et Archi. in. dicto. c. fm canonica. sed gl. in. dicta. l. placet. et in. l. de his. **C**ontra episcopos. et clericos. et quod illa iura sunt hodie correcta per auem. Item nulla ceteritas. eo. ti. quod non placet. **H**oc in dicta. l. placet dicit enim quod ante. loquitur in oneribus extraordinariis non aut in tributo. et certe hec ultima opinio. videtur versus de subtilitate iuris. quia cum omnia predia essent obligata ipatoz ad tributum soluendum. ut in dicta. l. imperatores. et quod ibi non transuerunt in ecclie cum onere eoz. et me multum adducit ad hanc sententiam dispositio veteris testamenti. nam deus noluit ut clerici haberent partem in terra. pro missione. sed soli essent praetiti decimis et primis. vni quecumque postmodum habuit ecclie non ex debito sed ex gratuitate deuotio fidelium secutus est. ut non. s. de decimis super Heicam. fidelesque subiecti donando illa bona ecclie non potuerunt hanc faciem cum primitio ipatoz. et hanc sententiam multi canones prima fronte videntur approbare. ut. XXij. q. viij. covenienter. et dicto. c. tributum. et c. magnus palle. et ad istum tex. potest dici quod debet tradi mansus absque ullo fuitio. s. nouiter imponendo vel imposito. sed patronus potest ab illo prediuo liberare ut quia est tributarium alteri quam ipatoz. **I**n glossa in verbo preter ecclasticum. in fi. sed quero quod seruitum appellatur ecclasticum. dicunt doc. quod charitati subisdit. de quo. j. eo. cum apostolus. id est dic in aliis iuribus episcopalibus ut in cathedralico et similibus. ut in. c. conquerente de officiis. ordine. vel si omnis antiquitus fuerat impositum pura per episcopum in fundatione cum consensu patroni per. c. pterea. preallega. sed ego restingerem hoc ultimum prout supra dixi.